
MAN dodá 52 elektrobusů pro amsterdamské
letiště
27.09 2024 18:36, Libor Hinčica, Autobusy

Amsterdamské letiště Schiphol uzavřelo soutěž na pořízení 52 nových 12m elektrobusů, jež mají
obstarat přepravu pasažérů mezi terminály a po letištní ploše. Vítězem tendru se stala společnost
MAN Truck & Bus se svým modelem MAN Lion’s City 12E. Pro německého výrobce (jenž však své
elektrobusy vyrábí v Polsku) se jedná v krátké době o druhý velký úspěch v tendru na dodávku
letištních elektrobusů. Počátkem září se firma pochlubila, že zahájila dodávky prvních deseti z 49
objednaných vozů (s opcí na dalších 25) také pro letiště v Mnichově.

O zakázku letiště Schiphol měla mít zájem pětice uchazečů, jejichž jména ale nebyla upřesněna.
Dodávky vozů by měly proběhnout již do dubna 2025, přičemž elektrobusy mají nahradit nejen
dieselové vozy, ale také dříve dodanou flotilu elektrobusů čínského výrobce BYD.

Pro toho byla v roce 2013 zakázka pro amsterdamské letiště vstupenkou na evropský trh. Čínský
producent sice uzavřel již dříve menší kontrakty a po Evropě vozil předváděcí vozy, úspěch
v Nizozemsku mu ale poskytl výbornou referenci. Když do listopadu 2015 došlo k zařazení všech 35
objednaných vozů, mohl se BYD chlubit největší jednorázovou dodávkou a flotilou elektrobusů
v Evropské unii. Nyní, po deseti letech, má dojít k vyřazení elektrobusů s odůvodněním, že jsou
vozidla na konci své plánované životnosti.

Letiště vyhlásilo, že do roku 2030 bude jeho provoz zcela bezemisní. Týkat se to má veškerého
provozu na letišti, pochopitelně s výjimkou letadel samotných.

Url: MAN dodá 52 elektrobusů pro amsterdamské letiště

https://www.cs-dopravak.cz/man-doda-52-elektrobusu-pro-amsterdamske-letiste/

